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ELDSJÄLEN

Olivia Cares Bello, 
Skutskär
VÄRMEN OCH GLÄDJEN Olivia Cares Bello sprider 
omkring sig är påtaglig och det är svårt att ta in att 
hon mött så mycket smärta. Vi börjar ändå där. I 
Augusto Pinochets diktatur Chile hade hon redan 
förlorat både make och de två döttrarna i bombat-
tentat mot oppositionella.

När sonen precis klarat sig – han satt i tandläkar-
stolen för tandvärk när en bomb exploderade på 
hans universitet – bestämde hon sig på stående fot 
att ta med sin son och fly landet. 

Det var för trettio år sedan. Hon hamnade i 
Skutskär utan att känna någon. Dagen efter att hon 
kommit till samhället besökte hon Skutskärs kyrka 
och frågade om det fanns någon kör hon kunde 
sjunga i. Det fanns det. 

Att bevara glädjen i livet som hon haft sedan 
barnsben har varit och är viktigt för henne. Här är 
sången viktig och gemenskapen med andra männ-
iskor. I Skutskär har hon fått allt hon önskat, säger 
hon. Både vänner och goda arbetskamrater. Hon 
hann knappt avsluta språkutbildningen innan hon 
erbjöds jobb på herrgården som blev hennes arbets-
plats ända tills hon fyllde 70. 

– Jag blev så ledsen när jag fyllde 65 och fick veta 
att jag inte skulle jobba mer, nu när jag verkligen 
kunde mitt jobb. Så jag fick löfte om att jobba så 
länge jag ville.

Ålder är inget passande samtalsämne, det märks. 
”Min son är äldre än jag, han är 61”. Och nog kan 
man förstå när man träffar Olivia Cares Bello. Mer 
aktiv än vad hon är kan man knappast vara. För att 
det ger så mycket, menar hon.

– Jag älskar Skutskär och vill aldrig härifrån, 
säger hon och ler med hela ansiktet. MG PE
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Fina månader på kyrkogården
JAG HETER LEVI, är kurd och kom från norra 
Syrien till Sverige 2014. Jag har under ett par 
månader arbetat som ferieanställd vaktmästare 
i Älvkarleby-Skutskärs församling. Det har varit 
ett jätteroligt arbete och alltid något att göra.

Man kanske inte tänker på att det är mycket 
som behöver göras för att kyrkogårdarna ska 
vara fina. Jag och mina kollegor har rensat och 
gjort häckarna fina. Jag har samlat massa löv 
och krattat. Jag har trimmat högt gräs på ängar 
och rensat ogräs. Kring gravarna har jag klippt 

gräs med åkgräsklippare och jag har arbetat med 
lövblås.

Mycket av arbetet gör man själv, men inte allt. 
Vissa moment gör vi i team om tre personer. 

Det var en fin tid som jag är 
tacksam för nu när jag tänker 
tillbaka och sover lite längre 
på mornarna när inte resan 
går från Gävle klockan fem på 
morgonen…

LEVI KARA
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SEDAN FÖRRA VÅREN har världen förändrats 
brutalt. Ingen är opåverkad av pandemin som har 
satt skräck i oss och som vi nu börjar lära oss att 
leva med och hantera i vardagen. Efter en extremt 
varm sommar, skyfall och översvämningar i vår 
närmaste stad, kommer hotet om bestående kli-
matförändraingar allt närmare. I församlingen dis-
kuterar vi vad vi konkret kan göra för att minska 
klimatpåverkan – installera digital styrning av 
uppvärmning, byta till elbil, minska konsumtio-
nen, källsortera, montera solceller, använda mer 
förnybar energi. Jag skickar samma fråga till dig: 
Vad kan du göra för att minska klimatpåverkan 
med tio procent?

Finns det något bestående när så mycket 
förändras så snabbt? Ja, Gud själv! Kristus Jesus 
är densamme igår idag och evighet. (Hebr. 13:8). 
Och Jesus själv möter oss mitt i livet! I de traditio-
ner och högtider som är knutna till viktiga skeden 
i livet kommer Gud själv nära. Jag tänker på årets 
rytm – allhelgonahelg, advent och jul, fasta och 
påsk, midsommar – år från år upprepar vi våra 
traditioner vid kyrkoårets högtider och på ett 
särskilt sätt är Gud närvarande. Jag tänker också 
på dagens och veckans rytm, morgonens bön om 
ledning och hjälp för det som väntar under dagen, 
lunchbönens andhämtning och kvällsbönen då jag 
får blicka tillbaka på dagen som gått och se det 
som gav mig glädje och fyllde mig med tacksam-
het trots allt, och söndagens mässa där Jesus 
möter i måltidens gemenskap. 

Jag tänker också på livet gång, från födelsen till 
döden eller från den dagen jag döptes, och blev 
innesluten i Guds stora familj, till den dagen Jesus 
tar mig vid handen och öppnar porten till evighe-

ten. Owe Wikström, präst och forskare, talar om 
den stora Heligheten och de små heliga ögonblick-
en, då Guds närvaro blir påtaglig! 

För mig har de största ögonblicken i livet varit 
när mina barn fötts, och dopet då vi burit fram 
vårt barn för att be om Guds beskydd och tacka 
för livets förunderliga gåva. Men även svåra stun-
der då jag suttit vid en dödsbädd och fått följa en 
älskad person de sista dagarna i livet, har varit 
heliga ögonblick, då Guds eviga nu brutit igenom 
tidens gång. Andra heliga ögonblick har för mig 
varit när jag fått slå följe med en person, ung eller 
gammal, ett stycke på livets resa och personen har 
funnit en personlig tro som lett till dop eller kon-
firmation. Eller när jag haft nåden att få möta två 
personer som älskar varandra och valt att inför 
Guds ansikte säga ja till varandra och vigas.

 
INGEN AV OSS kommer undan tidens gång, tiden 
kan stressa oss men också bli vår följeslagare, 
utmanare och hjälpare. Tiden sätter gränser och 
tvingar till eftertanke. Mitt i tiden kan vi skapa 
öar där Guds eviga nu, Jesu närvaro, kan bryta 
fram! Högtider som dop, konfirmation och bröl-
lop, ja, även avskedet av en kär vän 
vid en begravning, är traditioner 
som står fast när mycket annat 
förändras, traditioner som kan 
ge en rytm och balans i livet. 
I livets stora ögonblick är du 
inte ensam! Läs gärna psalm 
752 i Svenska psalmboken.

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

De små heliga ögonblicken i livet

 
 
 

I de traditioner 
och högtider 
som är knutna 
till viktiga 
skeden i livet 
kommer Gud 
själv nära.

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär.. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Andakt och allsång 
på Fyrklövern igen
I början av juni kunde Älvkarleby-Skutskärs för-
samling hålla andakt och allsång igen vid seniorbo-
endet Fyrklövern. 

– Vi genomförde denna andakt och allsång 
utomhus vid Fyrklövern. Det blev mycket upp-
skattat och många av de som deltog och sjöng 
uttryckte tacksamhet över att vi startade denna 
verksamhet på nytt. Nu kommer vi att fortsätta 
med detta en gång i månaden resten av året, be-
rättar Peter H Stjerndorff, präst i församlingen. 

Träffarna brukar hållas en gång i månaden, men 
har legat nere under på grund av Coronapandemin. 
Nu när smittan har gått ner och fler har fått vac-
cinationssprutor, har församlingen valt att börja 
igen - men utomhus till att börja med.

Klassiskt kafferep 
avslutade säsongen
 Med storstilat kafferep i Marma av gammalt 
snitt avslutades sommaren utomhuscaféer som 
varit riktiga vattenhål i värmen i församlingens alla 
tre kyrkor. Under några timmar samlades fika- och 
pratsugna i trädgårdshörnor. Där fanns utomhus-
spel, ibland musik eller någon som läste en text 
att samtala runt. Den som ville kunde ta en liten 
promenad runt en meditationsvandring som fanns 
uppsatt i omgivningen. 

Det var oklart in i det sista, men 
med lättade restriktioner valde 
Älvkarleby-Skutskärs församling att 
fira nationaldagen på plats utomhus 
och inte bara digitalt.

Kyrkokören medverkade i det 
mycket varma solskenet, över 30 
grader mot husväggen. Conny 
Holmgren ledde kören och de 
församlade i Nationalsången, 
Upplandssången och EU-hymnen. 
Kören sjöng även sommarsånger 

som I denna ljuva sommartid, Nu 
grönskar det, Kom hör min vackra 
visa och Här är gudagott att vara.
Vaktmästare Micke Persson hissade 
den svenska fanan och kyrkoherde 
Helene Lindström höll national-
dagstalet.

Kören avslutade med Jesus bleibet 
meine Freude och You’ll never walk 
alone. Allra sist fick alla sjunga 
sommarpsalmen Den blomstertid 
nu kommer.

Nationaldagen firad 
på plats och digitalt

Vägkyrkan lockade till besök
 Under sex veckor i somras erbjöds guidning av vägkyrkan 

Älvkarleby kyrka. Här finns mycket att se, säger Eva Stibe, 
sommarens guide. Alldeles innanför grinden i kyrkogårds-
muren kan man se Stig Dagermans gravplats och längre in 
på kyrkogården finns den okände sjömannens grav och i 
kyrkan, som stått sedan 1400-talet kan man följa tidens 

gång från medeltiden till idag. I kyrkan serverades det 
enkelt fika och vid vackert väder kunde man slå sig ner med 

sitt fika i trädgårdsmöblerna alldeles utanför kyrkporten. Väg-
kyrka är en kyrka som dels ligger lätt tillgänglig för vägresenärer, dels 
är av ett visst intresse historiskt eller arkitektoniskt, och som dessutom 
har utökade öppettider, framför allt under sommaren. Vägkyrkobegrep-
pet växte fram i Tyskland (Autobahnkirche), där den första kyrkan blev 
vägkyrka redan 1958.

Sommar är på många vis synonymt med musik i Älvkarleby-Skutskärs församling. 
Musik i sommarkvällen inleddes med klarinett, violin och helt nyinvigd flygel i Skut-
skärs kyrka och avslutades 29 augusti - efter elva musikaliska möten under somma-
ren - med ”Släpp körfångarne loss!” i Älvkarleby kyrka. Ett annat härligt, musikaliskt 
möte under sommarmånaderna är Byss-Calles gudstjänst den 15 augusti (bilden 
ovan), som hålls traditionsenligt i samband med Byss-Callestämman som hållits 
sedan 1983 till minne av storspelmannen Carl Ersson Bössa, Byss-Calle, 1783 - 1847.
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Tack för 37 år,  
Monica 
 Efter 37 år i församlingen har nu 
Monica Lundgren, kyrkogårdsas-
sistent, valt att gå i pension. 
Det började med säsongs-
arbete på kyrkogården och 
fortsatte med tio år till innan 
hon tillträdde tjänsten som kyr-
kogårdsassistent på expeditionen. 
Monica avtackades i Byss-Calle 
gudstjänsten i Älvkarleby kyrka 15 augusti. Hon fick 
motta en ikon som gåva av församlingen.
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NYHETER

Fler döps i fler åldrar 
och på fler platser

I Älvkarleby kommun lever traditionen att döpa sina barn. 2019 döptes över 
hälften av barn under sitt första år och om någon av föräldrarna själva var 
döpta handlade det om nio av tio nyfödda. 

NÄR SEDAN PANDEMIN slog till 
påverkade det hela samhället. 
Under förra året visar riks-
statistik att antalet dop gick 
ner med 32 procent jämfört 
med år 2019.

– Det är alarmerande na-
turligtvis. Även om det finns 
en god förklaring i att många 
skjutit upp dopen på grund 
av pandemin så finns en oro 
för dopseden i längden, sade 
ärkebiskop Antje Jackelén till 
Kyrkans tidning nyligen.

I Älvkarleby-Skutskärs 
församling har man inte känt 
den oron på samma vis och 
när vi nu skriver hösten 2021 
och pandemin fortfarande 
inte är helt under kontroll, 
visar det sig att magkänslan 
varit rätt.

Allt fler bokar dop och nu 
dop i fler åldrar än nyfödda 
och därtill också på fler plat-
ser än i kyrkorna.

– Den här sommaren har 
jag fått så många dop utom-
hus inbokade att pastors-
expeditionen kallat mig för 
”Trädgårds-prästen”, ler Peter 
H Stjerndorff.

Han förklarar:
Dopet handlar om att tacka 

Gud för att en människa 
finns och välkomna honom 
eller henne i kyrkans gemen-
skap. För att tydliggöra den 
kyrkliga gemenskapen sker de 
flesta dop i kyrkobyggnader.

Men kyrkliga dop kan 
mycket väl äga rum på andra 
platser också. Dopets inne-
börd blir densamma och 
utformningen ungefär likadan 
var man än är. Det viktigaste 
är att man får en möjlighet 
att uttrycka tacksamhet över 
en människas existens, inte 

minst ett nyfött barn, och 
välkomna den människan i 
kyrkans stora gemenskap. 
Vill en dopfamilj till exempel 

ha dopet hemma i trädgår-
den, inne i huset eller någon 
annan plats som känns viktig 
och värdefull- då är det bara 

att kontakta församlingens 
expedition.

För att kunna möta den 
ökade efterfrågan på dop har 
nu församlingen också infört 
”doplördag”, där man bjuds 
på efterföljande dopfika med 
tårta. Se artikel här invid.

Förstås på grund av att man 
skjutit upp dopen i tid gör att 
fler barn än tidigare är äldre. 
Det är något som kyrkan 
gläds mycket över. 

– Doptåget har inte gått 
för att barnet blivit några år. 
Det är lika giltigt och lika 
högtidligt då, säger Peter H 
Stjerndorff.

Det är inte ovanligt att ton-
åringar döps i samband med 
konfirmation och även vuxna 
anmäler sig till dop. 

  MÅRTEN GUDMUNDHS

NATURSKÖNT PÅ LAXÖN. I härlig grönska döptes Zelda Wilde, dotter till André Hoff
och Ida Hildesson den sista juli på andaktsplatsen på Laxön. Foto: Mårten Gudmundhs

HEMMADOP. Söndagen den 11 juli döptes Arvid Arntzén i 
sitt hem i Gävle. Dopförrättare var Älvkarleby-Skutskärs präst 
Peter H Stjerndorff. Foto: Privat
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Har ni barn hemma som är tre 
månader eller yngre? Då kan 
ni räkna med att få vykort 
från Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

Den 19 september 2021 är det 
kyrkoval. Då får alla medlem-
mar i Svenska kyrkan som 
fyllt 16 år välja vilka som ska 
företräda dem de kommande 
fyra åren. Över 14 500 platser 
ska tillsättas på tre nivåer: 
kyrkofullmäktige (församling/
pastorat), stiftsfullmäktige 
och kyrkomötet (nationellt). I 
årets val har cirka 5 miljoner 
medlemmar rösträtt. Redan 
ett år före kyrkovalet, i sep-

tember 2020, inledde Svenska 
kyrkans valkansli arbetet med 
att säkra ett tryggt kyrkoval, 
med anledning av coronapan-
demin.

– I samverkan med Folk-
hälsomyndigheten följer vi 
utvecklingen noga, säger kyr-
kovalledaren Anki Bondesson.  

Valkansliet har upphandlat 
plexiglasskärmar, handsprit 
och munskydd och har 
utarbetat rutiner som alla 
valdistrikt har fått.

Lokalerna är coronaanpas-
sade,  och man kan förtids-
rösta under perioden 6-19 
september - allt för att alla 
som vill ska kunna rösta.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Så genomförs valet coronasäkert

Doplördagar med tårta ger 
fler möjlighet att döpas
Doplördag med efterföljande 
dopfika och tårta som för-
samlingen bjuder på. Så ser 
ett nytt grepp ut i Älvkarle-
by-Skutskärs församling för 
att kunna erbjuda fler familjer 
att döpa sina barn i olika 
åldrar, när nu antalet dop 
går upp efter en tillbakagång 
under första året av corona-
pandemin.

– Dop är ett sätt att ut-
trycka lycka över att man fått 
ett barn. Man vill gärna samla 
släktingar och vänner för att 
de ska få se det underbara 
barnet och tillsammans få 
uttrycka sin glädje över detta 
barns födelse. Men under 
Corona-pandemin har det inte 
gått att samla så många som 
man önskat. Därför har flera 
planerade dop blivit avbo-
kade, kontaterar prästen Peter 
H Stjerndorff.

Nu har bokningarna ökat 
och i stället blivit fler än tidi-
gare. Det möter församlingen 
med glädje och inför möjlig-
heten att till och med få tårta 

”på köpet” efteråt.
– Varje dopfamilj får sin 

egen högtid i kyrkan och 
därefter bjuder församlingen 
varje sällskap på tårta och lite 
annat i församlingshemmet. 
Vill man ha barndop en sådan 
dag så anmäler man sig till 
församlingens expedition. Den 
präst som tjänstgör tar sedan 
kontakt med dopfamilj för ett 

samtal så att dopet kan pla-
neras på bästa sätt, berättar 
prästen Peter H Sterndorff.

Dop på vanligt vis går na-
turligtvis också att boka. 

Läs mer: https://www.
svenskakyrkan.se/alvkarle-
byskutskar/dop

PETER H STJERNDORFF

Temakvällar  
stärker familjer
Även i höst inbjuder Familje-
centralen i Älvkarleby kommun 
till två digitala föreläsningar 
med Helena Harrysson. Den 15 
september är fokus på föräld-
raskap - om att vara förälder 
till skolbarn och tonåringar och 
om att sätta gränser till våra 
barn och samtidigt ge dem 
frihet att utvecklas.  Den 13 
oktober pratar Helena på nytt 
om att vara föräldrar i nöd och 
lust! Då med fokus på andra 
konstellationer än kärnfamiljen, 
tex. I en bonusfamilj eller som 
separerade och ensamstående. 
Oavsett hur gamla våra barn är 
och i vilka relationer vi än lever 
i så finns det underbara stunder 
och stunder som utmanar vårt 
tålamod. För frågor kontakta 
eva.forslund@svenskakyrkan.
se, 026-767 70.EF

PI
XA

BA
Y

Här röstar du – plats, datum och tid
I Älvkarleby-Skutskärs församling finns det två valdistrikt, med 
två vallokaler -  Johannesgården i Skutskär och Älvkarleby 
församlingshem i Älvkarleby. Öppettider för vallokalerna på 
valdagen 19 september är följande: 8.00 - 11.00, 13.00 - 20.00. 
Det finns möjlighet att rösta före valdagen, förtidsröstning i 
röstningslokal. Röstningslokalen är i Johannesgården, Skutskär. 
Förtidsröstningen är öppen 6 september - 11 september samt  
13 september - 19 september. 
Öppettider för förtidsröstning enligt följande: 6/9 - 8/9:  
kl. 10 - 12, 9/9: kl. 10 - 12, 17 - 20, 10/9 - 11/9: kl. 10 - 12, 13 - 15, 
13/9 - 14/9: kl. 10 - 12, 15/9: kl. 10 - 12, 17 - 20, 16/9 - 18/9: kl. 
10 - 12 samt  19/9: kl 8 - 11, 13- 20.
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SEPTEMBER
Digital helgmålsbön  
lördag 4 september
18.00  Marma kyrka

Konfirmationsgudstjänst
lördag 4 september11.00 
& 14.00 Älvkarleby kyrka

Högmässa 
söndag 5 september 
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 5 september 
16.00 Johannesgården

Ord i ton Orgelandakt. 
Claes Holmgren, organist, 
spelar klassiska verk på 
orgeln och berättar om 
verken och tonsättaren. 
Kaffe och lunchbaguette 
finns att köpa för 30 kr.
onsdag 8 september 
12.00 Älvkarleby kyrka 

Grillkväll onsdag 8 sep-
tember 17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Finskspråkig gudstjänst 
lördag 11 september 
13.00 Johannesgården

Skutskärs kyrka öppet 
för allmänheten
lördag 11 september 
13.00-15.00
Skutskärs kyrka

Invigning av ny minnes-
lund Kaffe och hemba-
kade bullar serveras
lördag 11 september 
15.00 Skutskärs gamla 
kyrkogård

Kyrkoval: förtidsröst-
ning extra öppet
lördag 11 september 
10-12, 13-15

Digital helgmålsbön 
lördag 11 september 
18.00 Älvkarleby kyrka

♥ Upptaktsgudstjänst 
för alla åldrar Aktiviteter 

för alla åldrar kring för-
samlingshemmet söndag 
12 september 11.00 Älv- 
karleby kyrka & förs.hem

Sinnesromässa 
söndag 12 september 
16.00 Johannesgården

Andakt och allsång. 
tisdag 14 september 
14.00 Fyrklövern

Dagcafé
onsdag 15 september 
14.00-16.00
Älvkarleby förs.hem 

”Kaffebönan” Samtals- 
och bibelstudiegrupp - 
om livsfrågor och tro på 
2000-talet. Medtag kaffe 
och smörgås. Torsdag 16 
september 10.30-12.00. 
vid Skutskärs kyrka

♥ Familjekväll i Älvkar-
leby kyrka och förs.hem
torsdag 16 september kl 
17. Ämne: Försonings-
dagen

Prata allvar biibelsamtal
torsdag 16 september 
18.00-19.30
Älvkarleby förs.hem

Digital helgmålsbön 
inför kyrkovalet 
lördag 18 september 
18.00 Älvkarleby kyrka

Högmässa söndag 19 
september 11.00  
Älvkarleby kyrka 

Kyrkoval söndag 19 sep-
tember Vallokaler öppna 
8.00-11.00, 13.00-20.00
Johannesgården och Älv-
karleby församlingshem

Soppa för dig i Älvkarle-
by måndag 20 september 
12.00-13.30 Älvkarleby 
församlingshem
Välkommen till en stunds 
gemenskap kring en tallrik 
soppa, kaffe och kaka.

Självkostnadspris 30 kr.

Grillkväll onsdag 22 sep-
tember 17.00-19.00
vid Skutskärs kyrka

Rörelser som format 
kyrkan Kyrkohistoriskt  
miniföredrag med Peter H 
Stjerndorff, präst
Tiggarnas rörelse
onsdag 22 september
18.30 Johannesgården

Retreat – en stilla dag
lördag 25 september  
9.00-17.00 Älvkarleby 
kyrka och förs.hem

Digital helgmålsbön
lördag 25 september 
18.00 Marma kyrka

Män som eldar
lördag 25 september 
18.00-20.00 Samling vid 
klockstapeln i Älvkarleby

Mässa söndag 26 sep-
tember 11.00 Marma 
kyrka 

Taizémässa söndag 26 
september 16.00
Johannesgården, Skutskär

Morgonmässa tisdag  
28 september 8.30
Johannesgården

Församlingsresa: Två 
kyrkor och en trädgård
onsdag 29 september
9.00-17.00

”Kaffebönan”  torsdag 
30 september 10.30-
12.00 utomhus vid  
Skutskärs kyrka 

♥ Familjekväll i Älvkar-
leby kyrka och förs.hem
torsdag 30 september 
kl 17. Ämne: Hieronymus 
dag, en lejonlegend

OKTOBER
Doplördag 2 oktober
Möjliga doptider: kl 11, 12, 
14, 15, 16 Älvkarleby kyrka
Kom och döp ert barn. 
Församlingen bjuder på 
kaffe och tårta i för-
samlingshemmet efter 
dopgudstjänsten. Bokas 
via expeditionen 

Helgmålsbön 
lördag 2 oktober 18.00
Älvkarleby kyrka

Högmässa söndag  
3 oktober 11.00
Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 3 oktober 
16.00 Johannesgården

Soppa för dig i Älvkar-
leby måndag 4 oktober
12-13.30 Älvkarleby för-
samlingshem

Konfirmander start
onsdag 6 oktober 
15-17 Johannesgården

Öppen onsdag i Skut-
skär - välkommen till en 
öppen mötesplats inför 
Guds ansikte! 
onsdag 6 oktober 
17.00-19.30
17. 00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka 
17.30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 30 kr. 
Johannesgården.

18.30-20.00 Rörelser som 
format kyrkan: Reforma-
tionen

Konsertkarusellen ”Äls-
kade stråkkvintetter”
torsdag 7 oktober
19.00 Älvkarleby kyrka
Uppsala Kammarsolister 
spelar Benjamin Brittens 
Fantasi för stråkkvin-
tett i F-moll & Johannes 
Brahms Stråkkvintett nr 2 
G-dur, op.111

♥ Gudstjänst för 
alla åldrar
lördag 9 oktober
workshop och fika 14.30-
16.00 gudstjänst 16.00
Älvkarleby kyrka 

Digital helgmålsbön 
lördag 9 oktober 
18.00 Älvkarleby kyrka
Kyrkokören medverkar

Gudstjänst på tacksä-
gelsedagen
s öndag 19 oktober
11.00Älvkarleby kyrka och 
församlingshem
Kyrkokören sjunger. 
Knytkalas i församlings-

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 4 september  till 26 november

Taizémässa 26 sep-
tember, 24 oktober, 21 
november. Enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Mingelfika efter guds-
tjänsten i kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
12 september, 10 okto-
ber, 14 november
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.
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hemmet efter guds-
tjänsten. Försäljning av 
grönsaker och frukt till 
förmån för ACT Svenska 
kyrkan

Sinnesromässa
söndag 10 oktober 
16.00 Johannesgården

Andakt och allsång
tisdag 12 oktober 14.00 
Fyrklövern

Ord i ton orgelandakt 
onsdag 13 oktober 12.00
Älvkarleby kyrka

”Kaffebönan”  torsdag  
14 oktober10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Prata allvar bibelsamtal
torsdag 14 oktober 
18.00-19.30
Älvkarleby förs.hem 

Doplördag lördag  
16 oktober. Möjliga dop-
tider: kl 11, 12, 14, 15, 16. 
Bokas  via expeditionen.

Finskspråkig gudstjänst 
lördag 16 oktober 
13.00 Johannesgården

Digital helgmålsbön 
lördag 16 oktober 
18.00 Marma kyrka

Mässa söndag 17 oktober 
11.00 Marma kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 17 oktober 
16.00 Johannesgården

Dagcafé  
onsdag 20 oktober 
14-16 Älvkarleby förs.hem 

Öppen onsdag i Skutskär 
onsdag 20 oktober
17.00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka
17. 30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 30 kr.
18.30-20.30 Rörelser som 
format kyrkan: Gammal-
kyrklighet
Johannesgården, Skutskär

Män som eldar 
lördag 23 oktober 
18-20 Samling vid klock-
stapeln i Älvkarleby

Digital helgmålsbön 
lördag 23 oktober 
18.00 Älvkarleby kyrka 

♥ Gudstjänst för alla 
åldrar med dopfest 
söndag  
24 oktober 11.00
Älvkarleby kyrka 

Taizémässa söndag  
24 oktober 16.00
Johannesgården,

Morgonmässa
tisdag 26 oktober 
8.30 Johannesgården 

”Kaffebönan” torsdag  
28 oktober 10.30-12.00
Johannesgården

♥ Familjekväll i Älvkar-
leby kyrka och förs.hem
torsdag 28 oktober kl 
17. Ämne: Judas Taddeus 
dag, en kväll om klimatet

Digital helgmålsbön 
lördag 30 oktober
18.00 Marma kyrka

Återöppnande  
av Skutskärs kyrka  
Mässa biskop Karin Jo-
hansson, H Lindström, P 
H Stjerndorff 
lördag 30 oktober 
14.00 Skutskärs kyrka

Högmässa 
söndag 31 oktober 11.00
Skutskärs kyrka

Konsert
”Musik för själen”
Kyrkokören och ConVoce 
tillsammans med sångso-
lister och instrumental-
grupp, harpa, orgel och 
piano. Under ledning av 
Conny Holmgren. Claes 
Holmgren orgel. 
söndag 31 oktober
16.00 Skutskärs kyrka

NOVEMBER
♥ Familjekväll i Skutskär
måndag 1 november 
17.00-19.00
Krockar med Kyrkokören 
- kan famijekvällen flyttas 
till måndag eller torsdag 
samma vecka?

Öppen onsdag
17.00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka
17.30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 30 kr. 
18.30-20.00 Rörelser som 
format kyrkan: Ungkyrk-
lighet Joh.gården
onsdag 3 november

Digital helgmålsbön 
lördag 6 nov 
18.00 Marma kyrka

Allhelgonahelgen
5 – 7 november
Kyrkorna öppna med 
möjlighet till ljuständning 
och stillhet

Minnesgudstjänster 
Älvkarleby kyrka
lördag 6 november
15.00 och 17.00

Minnesgudstjänst 
Marma kyrka
söndag 7 november 
11.00

Minnesgudstjänster 
Skutskärs kyrka
söndag 7 november
15.00 och 17.00

Andakt och allsång  
Fyrklövern tisdag 
9 november 14.00

Allhelgonavandring 
onsdag 10 november 8-12
Skutskärs kyrka

Ord i ton orgelandakt
onsdag 10 november
Claes Holmgren
12.00 Älvkarleby kyrka

”Kaffebönan” torsdag  
11 november 10.30-12.00
Johannesgården

Prata allvar bibelsamtal
torsdag 11 november 
18-19.30 Älvkarleby för-
samlingshem 

Finskspråkig gudstjänst 
lördag 13 november 
13.00 Johannesgården, 

♥ Gudstjänst för alla 
åldrar 
lördag 13 november
workshop & fika 14.30-16
gudstjänst 16.00
Älvkarleby kyrka

Digital helgmålsbön 
lördag 13 november 
18.00 Marma kyrka 

Mässa söndag 14 novem-
ber 18.00 Marma kyrka 

Sinnesromässa 
14 november 16.00
Johannesgården

Dagcafe 
onsdag 17 november
14.00-16.00 Älvkarleby 
församlingshem

Öppen onsdag 
onsdag 17 november
17.00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka
17.30 Soppa, bröd och 
gemenskap. kaffe serve-
ras för 30 kr. 
18.30-20.00 Rörelser som 
format kyrkan: Högkyrk-
lighet
Johannesgården, Skutskär

Digital helgmålsbön i 
Taizeton 
lördag 20 november
18.00 Skutskärs kyrka

Män som eldar lördag 20 
november  18.00-20.00
Samling vid klockstapeln i 
Älvkarleby

Högmässa  söndag 21 
november 11.00
Älvkarleby kyrka

Taizémässa söndag 21 
november 16.00
Skutskärs kyrka 

Soppa för dig i Älvkarle-
by måndag 22 november
12.00-13.30 Älvkarleby 
församlingshem

Morgonmässa Tisdag  
23 november 8.30
Johannesgården,

”Kaffebönan” torsdag 25 
november 10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

♥ Familjekväll i Älvkar-
leby kyrka och förs.hem
torsdag 25 november 
kl 17. Ämne: Katarina av 
Alexandrias dag

Ändringar kan förekomma, 
för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 

Varsågod! Ett kalendarium från 4 september  till 26 november

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.
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NYHETER

Biskopsbesök när kyrkan 
öppnar igen i Skutskär

Lördag 30 oktober kl 14 
är det dags att öppna Skut-
skärs kyrka igen efter några 
månader av renovering. Men 
det blir inte bara en öppning 
med vanlig nyckel. Istället blir 
det en högtidlig återinvigning 

av det heliga rummet. Denna 
återinvigning kommer att 
ledas av Uppsala stifts biskop 
Karin Johannesson. Högtiden 
med återinvigning kommer att 
utformas som en gudstjänst 
vilket innebär att biskop Ka-

rin kommer att hålla den allra 
första nattvardsgudstjänsten 
i den renoverade kyrkan. 
klockan 16 bjuds på Musik 
för själen, en konsert med 
Kyrkokören och ConVoce. 
 PETER H STJERNDORFF

Kyrkklockorna i 
Skutskärs kyrka 
har ringt nästan 
varje dag i 100 år

När man hör kyrkklockor 
då vet man att något sker i 
kyrkan. Just av det skälet kan 
kyrkklockor ses som en symbol 
för Jesu lärjungar, apostlarna, 
de som ville sprida berättelsen 
om Gud ut över världen. Den 
dag då Jesus korsfästes var 
lärjungarna tysta och därför är 
kyrkklockor tysta på Långfre-
dagen. Men alla andra dagar 
kan de ringa så att man vet att 
något händer i kyrkorummet.

I SKUTSKÄR HAR samma 
kyrkklockor ringt i precis 100 
år. Det var den 28 september 
1921 som kyrkklockorna kom till 
Skutskärs kyrka mitt under ar-
betet med att renovera kyrkan 
efter branden. Kyrkklockorna 
var en gåva från företaget 
Stora Kopparberg. På den 
största av  kyrkklockoran finns 
en text ingraverad. Där står: 
”När kyrkotornets klocka svingar 
i nejden sina toner ut en hälsning 
från Guds hus den bringar till 
dig - o stanna en minut. Dess 
röst som jublar då du glädes och 
klagar när du sorgsen är. Dig 
budskap bär att allestädes i all sin 
makt är Gud dig när.”

– Denna text påminner om 
att klockorna ringer både när 
man känner glädje och när man 
känner sorg, det vill säga vid 
såväl vigslar som begravningar. 
Men framför allt vill kyrkklock-
orna påminna om att Gud finns 
i människans närhet. När du hör 
klockan ringa kan du känna dig 
berörd av Guds nåd och kärlek, 
reflekterar prästen Peter H 
Stjerndorff kring klockorna och 
inskriptionen.

Bemannade kyrkogårdar i Allhelgona
– Vår församling vill gärna förmedla ett stöd till 
varje människa som känner sorg och saknad eller 
andra svåra känslor. Därför kommer vi att ha per-
sonal ute på kyrkogårdarna under allhelgonahel-
gen, men också öppet i församlingens kyrkor. Den 
som känner behov av att samtala får en möjlighet 
till det, berättar Peter H Stjerndorff
Utöver de öppna kyrkorna hålls särskilda min-
nesgudstjänster i varje församlingskyrka under 
Allhelgonahelgen. Vid dessa minnesgudstjänster 
läser församlingen upp namn på de församlings-
medlemmar som avlidit sedan förra Allhelgona-
helgen. Vi tänder också ett ljus för varje person 
vi läser upp och ber en bön. Allt detta gör vi för 
att alla som känner sorg och saknad ska känna 
stöd och hjälp från församlingen, men också från 
Kärlekens och Livets Gud. 

Blomsterfonden ger många glädje
 Älvkarleby-Skutskärs församling har en 
blomsterfond. Fondens medel går till äldre, sjuka 
och ensamma människor i församlingen. Fonden 
förmedlar minnesblad till begravningar. Ring alltid 
till expeditionen på telefon  026-701 57 i god tid 
innan begravningen. Betalning görs sedan till pg 
56 30 95 - 9. 
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Församlingen har tidigare beslutat att byta 
värmesystem, ta bort bänkar m.m. i Skut-
skärs kyrka. Arbetet med detta är nu påbör-
jat. Kyrkan stängdes den 25 juni och öppnar 
åter den 30/10 i samband med biskopsbesö-
ket. Men – lördagen den 11/9 kl 13-15 är det 
”öppet hus” för besök och möjlighet att titta 
på arbetsplatsen. Det är också möjligt att 
ställa frågor om de olika arbetsmomenten. 
Passa på och ta del av vad som sker i kyrkan. 
Senast det gjordes något av denna omfatt-
ning i kyrkan var på 70-talet. Välkomna. 
 

CURTH ANDERSSON 
PROJEKTLEDARE VVS-GRUPPEN KB UPPSALA

ÖPPET HUS 11 SEPTEMBER GER MÖJLIGHET ATT FRÅGA OCH SE HUR DET GÅR

10-12 Förtidsröstning i kyrkovalet 
& 13-15    i Johannesgården
13.00    Finsk gudstjänst i Johannesgården
15.00   Invigning av nyanlagd minneslund på 

Skutskärs gamla kyrkogård
13-15    Öppet hus – Skutskärs kyrka är öppen 

och visas under arbetet som pågår 
13-15  Kaffe och hembakat serveras 

VÄLKOMMEN TILL SKUTSKÄRS KYRKA
LÖRDAG 11 SEPTEMBER
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Här övas för fullt inför
konfirmationsgudstjänsten
Precis den helg som Kyrkstö-
ten kommer ut konfirmeras 
årets konfirmationsläsare. Ett 
läsår präglat av pandemin får 
ändå godkänt.

Det skulle ha varit två läger, 
men det blev bara ett. Det 
konstaterar Linna Norregärd-
Wallerström och Dagny 
Krånglin när vi ses i Johan-
nesgården veckorna före 
konfirmationsgudstjänsten. 
När tidningen kommer ut 
sker själva konfirmationen i 

särskilda gudstjänster.
– Konfirmationen som 

skulle ha blivit av den 8 maj 
i Skutskärs kyrka kommer 
att gå av stapeln lördag den 4 
september i Älvkarleby kyrka. 
Vi är glada att äntligen få ses 
allihop igen, säger prästen 
Katarina Lamos.

Inför dessa gudtjänster är 
det mycket som ska förbere-
das av konfirmanderna under 
flera dagars repetitioner. 

Det är något av en exa-
mensdag som både är hög-

tidlig och något man ser med 
förväntan fram emot. 

Gruppen har setts mest 
digitalt och det har inte alltid 
känts optimalt, kontaterar 
Linna och Dagny. 

Men värt tiden har det ändå 
varit. Gemenskapen med de 
andra och mycket intressanta 
ämnen som diskuterats står 
helt klart på pluslistan.

De som väljer att konfirma-
tionsläsa läsåret 21/22 kan 
räkna med att det blir mycket 
mera som vanliga år.

Sista anmälningsdatum är i 
år 6 oktober, samma dag som 
inskrivningen sker i Johannes-
gården. För den som vill veta 
mer om upplägget finns mer 
information på församlingens 
hemsida. MG

Linna Norregärd-Wallerström och Dagny Krånglin är två av 15 ungdomar som konfirmeras denna höst. 

è
��www.svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar/konfirmation
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Nu drar höstens körer 
och grupper igång

Öppen förskola Kyrkis  
Start vecka 40 måndag och tors-
dag kl. 9-12 och jämna veckor 
tisdagar kl. 9-12 i Johannesgår-
den, Skutskär
måndagar kl. 9-12 i Älvkarleby 
förs.hem
torsdagar kl. 9-12 i Marma 
kyrksal 
Fram till vecka 40 Utekyrkis 
kl.10.00-12.00
Måndagar i Skutskär
Onsdagar Älvkarleby
Torsdagar Marma
Håll utkik på församlingens 
hemsida och våra Facebook sidor 
vart vi håller till.

Familjecentral
Öppen förskola ingår i Älvkar-
leby kommuns Familjecentral 
– en samverkan mellan Svenska 
kyrkan, Nätverkshuset, Barn & 
familj/Sociala enheten, Mödra-
vården, Barnavårdscentralen och 
Specialpedagog från Elevhälsan.  
Följande datum finns represen-
tanter närvarande. 
Älvkarleby: 4 okt, 1 nov och 6 
dec.
Skutskär: 18 okt, 15 nov och 13 
dec.

Grupper barn och ungdom 
start vecka 36
Miniminiorer från 5 år måndagar 
13-15, Skutskär (Start v 36)
Juniorer från 9 år måndagar 
15.30-17.30, Skutskär
Miniorer från 6 år tisdagar 13.30-
16.30, Älvkarleby
Juniorer från 9 år torsdagar 
14.30-16.30, Älvkarleby
Konfirmander onsdagar 15.30-
17.30 Skutskär (start v 36)
Ungdomsgrupp jämna onsdagar 
18-20, Skutskär (start v 38)
För information och anmälan till 

grupper kontakta  Anita, Maud 
eller Tina.

MUSIK
Barnkör från 6 år
torsdagar kl 16.30 
Älvkarleby församlingshem
Kontakta Per-Olof Swing för 
anmälan och mer info

Sjung för hälsan-kören öppen 
för alla oavsett körvana tisdagar 
12.30-14 Johannesgården. För 
mer information, kontakta Per-
Olof Swing. 

Ungdomskör 
tisdagar kl 16.30–17.15
Johannesgården, Skutskär
För mer information. Conny 
Holmgren

Kyrkokören 
tisdagar kl. 18 
Älvkarleby församlingshem
För mer information se hemsida 
och Facebook eller kontakta 
Conny Holmgren, musiker

VUXENVERKSAMHET
”Kaffebönan”
Samtals- och bibelstudiegrupp 
- om livsfrågor och tro på 
2000-talet. 
Johannesgården, Skutskär. Sam-
talsledare är Helene Lindström. 
Torsdagar 10.30-12. En gång ii 
månaden. Kaffe serveras. Ingen 
anmälan och inga förkunskaper 
behövs.

Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds ge-
menskap kring en tallrik soppa, 
kaffe och kaka. Till självkostnads-
pris 30 kr. Älvkarleby försam-
lingshem  måndag 7 september, 

5 oktober, 9 november och 7 
december kl. 12-13.30.

Öppen onsdagskväll, soppa 
och gemenskap start 6 oktober
17 Aftonbön, en kortare andakt 
med bön, sång och stillhet i 
kyrkan
17.30 Soppa, bröd och kaffe ser-
veras för 30 kr, Johannesgården
18.30-20 Kyrkohistoriska före-
drag och ungdomsgrupp
Ungdomsgrupp för unga 15-20 år 
onsdagar 17-21 

RÖRELSER SOM FORMADE 
KYRKAN
Kyrkans byggnader står stilla. 
Men kyrkans människor är i 
rörelse i kropp, själ och tanke. 
I denna samtalsgrupp får du ta 
del av ett kort kyrkohistoriskt 
föredrag om olika rörelser som 
funnits inom Svenska kyrkan och 
som på olika sätt format och 
påverkat dagens kyrka. Efter det 
korta föredraget finns möjlighe-
ter att ta upp egna tankar och 
reflektioner om dessa rörelser 
och din bild av kyrkan.
 Samtalsgruppen leds av prästen 
Peter H Stjerndorff.
Samtalsgruppen möts följande 
tillfällen under Hösten 2021:
22/9 Tiggarnas 
rörelse i Medelti-
dens rika kyrka
6/10 Reformationen - 
Det talade och skrivna 
Ordets rörelse.
20/10 Gammalkyrklighet  
- En rörelse som ville vara 
stilla medan samhället 
rörde sig snabbt.
3/11 Ungkyrklighet  
- En rörelse som lyssnade till 
samtidens medvandrare.
17/11 Högkyrklighet- en rörelse 

som blickade bakåt och strävade 
uppåt.
8/12 Lågkyrklighet- en rörelse 
med stadig grund.
 Ingen föranmälan - alla som vill 
är välkomna att komma och lära 
sig mer om Svenska kyrkan.
 
”Prata allvar” bibelsamtal 
ledda av Katarina Lamos, 
präst
Vi träffas  några torsdagskväl-
lar under hösten och läser och 
samtalar om Bibeln. Här finns 
utrymme att lära sig mer, eller 
att för första gången närma sig 
Bibelns texter - du är välkom-
men oavsett ålder och förkun-
skaper. Vi läser varje gång en 
text tillsammans och funderar på 
vad den har att säga till oss idag, 
om det vi möter i våra liv.
Tid 18-20
Plats: Älvkarleby församlingshem
Leds av Katarina Lamos
Du är med så många gånger du 
själv vill. Välkommen!

Här är höstens gruppverksamheter. Kontaktuppgifter 
till respektive ledare finns på sista sidan av tidningen.
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Oksana puussa
“Syksy jo saa, harmaa 
on maa.
Koivuista lehtiset pois 
putoaa.
Lintusten tie etelään vie,
siellähän kesäkin ikui-
nen lie.”

TÄMÄ SYKSYINEN LAULU on 
varmaankin meille monelle 
tuttu ja lapsuudestamme. Pit-
kän ja helteisen kesän jälkeen 
kaipaa jo värikästä ja raikasta 
syksyä. Jokaisella vuodena-
jalla on oma viehätyksensä. 

Moni varmaankin jo kaipaa 
päästä mukaan myös serura-
kuntatoimintaan. Kerran 
kuukaudessa olemme tottu-
neet tavata Johannesgårde-
nissa, nauttia yhdessäolosta 
ja hyvästä tarjoilusta. Tule 
siis sinäkin mukaan. Kerra 
kuukaudessa aina lauantaisin 
klo 13  siellä tapaamme. Leh-
distä varmaankin näet mitkä 
päivät on tänäkin syksynä 
ohjelmassa.

Viinipuu ja oksat ovat 
osuva kuva Jeesuksesta ja 

hänen kirkostaan. Toinen sitä 
muistuttava kuva on Paavalin 
kirjeessä korinttilaisille ”Te 
olette Kristuksen ruumis, 
ja jokainen teistä on tämän 
ruumiin jäsen” (1 Kor 12:27). 
Kuvapuhe Jeesuksesta viini-
puuna ja uskovista sen oksina 
tähdentää Jeesuksen ja häneen 
uskovan elämänyhteyttä. 
Oksa ei tuota hedelmää 
muuten kuin yhteydessä 
runkoon, jossa elämä on. 
”Ilman minua te ette saa 
aikaan mitään”. Kaikki 

on Jeesuksen varassa ja Ju-
malan, kun hän puutarhurina 
puhdistaa köynnöstä liioista 
versoista.

Virkistävää syksyä! Tapami-
siin ja näkemisiin seurakun-
tasi yhteydessä. Tervetuloa!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Christer Pettersson, 
avled 27/4, 73 år
Johan Erhard Gilbert 
Johansson, avled 28/4, 
86 år
Karl Magnus Öberg, 
avled 13/5, 91 år
Ulla Gudrun Maria 
Edberg, avled 14/5, 89 år
Herbert Karlsson, avled 
18/5, 78 år 
Gun Ingeborg Eriksson, 
avled 18/5, 85 år
Stig Arne Holmgren, 
avled 19/5, 93 år
Harri Autio, avled 19/5, 
69 år
Lars Inge Halldén, avled 
23/5, 65 år
Karl Kenneth Ljunggren, 
avled 26/5, 70 år
Anders Johansson, avled 
2/6, 72 år
Rebecka Runesdotter, 
avled 16/6, 60 år
Ulla Hermansson, avled 
19/6, 61 år
Leif Olof Weijler, avled 
19/6, 85 år
Stig Söderström, avled 
5/7, 81 år
Gösta Thulin, avled 27/7, 
83 år
Eva Marianne Olsson, 
avled 1/8, 78 år

Medlemmar 
som avlidit  
27 april till  
1 augusti

Vigsel har ägt rum mellan Jana Lundgren och 
Brandon Melin i Älvkarleby kyrka den 17 juli. 
Vigselförrättare var Peter H Stjerndorff.

Dop har ägt rum av Zelda Wilde vid andaktsplatsen på Laxön den 31 
juli. På bilden förutom Zelda, pappa André Hoff, fadder Linus Frisk och 
mamma Ida Hildesson. Dopförrättare var Helene Lindström.

Den 10 juli döptes i Älvkarleby kyrka Benjamin Svensson, föräldrar Susanna 
och Fredrik Svensson. Dopförrättare Helene Lindström.

Dags för vigsel,  
dop eller  
begravning?
Ring eller mejla för att veta mer: 
026-701 57, skutskar.pastorat@
svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår 
dopportal:  
https://alvkarleby-skutskar.
forsamlingskalendern.se/

è�Läs mer: https://www.
svenskakyrkan.se/alv-
karlebyskutskar/dop/
brollop/begravning
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till slutet av november. 

.

ONSDAGARNA 8 SEPT,  13 OKT, 10 NOV  
KLOCKAN 12.00  ÄLVKARLEBY KYRKA
Orgelandakterna ”Ord i ton” med organist Claes Holm-
gren fortsätter en gång i månaden under hösten. Claes 
Holmgren spelar klassiska verk på orgeln och berättar 
om verken och tonsättaren. Kaffe och lunchbaguette 
finns att köpa för 30 kr.

Ord i ton-serien i Älvkarleby 
kyrka fortsätter i höst

Retreater  
ger ro i höst

Upptakt  
i Älvkarleby
Varje höst startar vi 
upp terminen med en 
upptaktsgudstjänst. Efter 
en lång tid av gudstjänst-

firande i litet format, 
och begränsade 

möjligheter att träf-
fas, hoppas vi att 
söndagen den 12 
september får bli en 

extra festlig upptakt 
för terminen, och året, 

som kommer! Vi firar en 
gudstjänst med mycket 
sång med alla åldrar i 
Älvkarleby kyrka, och 
därefter fortsätter vi med 
gemenskap kring mat och 
fika vid Älvkarleby för-
samlingshem. Fiskdamm, 
tipspromenad och en 
särskilt rolig aktivitet för 
alla barn blir det också. 

PÅ GÅNG

LÖRDAG 25 SEPTEMBER 
KLOCKAN 9  ÄLVKARLEBY KYRKA 
OCH FÖRSAMLINGSHEM 

Retreat innebär att dra sig tillbaka i stillhet en 
dag eller flera för bön och reflektion, en dag att 
stänga ute allt omkring och liksom ”landa”. En 
lördaga under hösten bjuds du tillfälle att vara 
med på sådana dagar i Skutskär. Ingen förkun-
skap behövs. Vill du veta mer, kontakta: Helene 
Lindström, helene.lindstrom@svenskakyrkan.se, 
0730-43 24 20

Tudor-Sandahl i digitala samtal
Även i höst inbjuder vi till en digital 
samtalsgrupp vi utgår från Patricia 
Tudor-Sandahls bok ”Längtan 
visar vägen; 365 texter för din 
inre hälsa”. En sorts reflektions-
bok för den inre hälsan med korta 
texter runt teman som hopp, mod, 
förundran, tro, självinsikt, me-

ning, gemenskap, balans, stillhet, val, andlighet och 
livsglädje. Vid varje samling utgår vi från någon av 
texterna. Vi träffas 5 måndagar under hösten kl 
18.30 - 20;15, datum 20 sept, 4 och 18 okt, 8 och 22 
nov. Samtalsledare; Eva Forslund. Information och 
anmälan Eva Forslund, 026-767 70, eva.forslund@
svenskakyrkan.se senast 10 september. 

Årets församlingsresa går till Uppsala onsda-
gen den 29 september. På schemat står 
besök i Gamla Uppsala kyrka, visning 
i Domkyrkan med skattkammaren 
och visning av Botaniska trädgården. 
Lunch i Katedralkaféet hos kocken 
och diakonen Daniel Norqvist. Pirs: 
400 kr, anmälan senast 10 september 
hos skutskar.pastorat@svenskakyrkan.
se, 026-701 57.

FÖRSAMLINGSRESA  
GÅR TILL UPPSALA

Välkommen till en unik kurs i ikonmålning med den 
grekiska ikonmålaren Efti Papadopoulou 

Georlin. Du lär dig grunderna om ikonens 
plats, funktion och hur man målar 
ikoner. Två fredagar och lördagar: 15-16 
samt 22-23 oktober i Marma kyrka. 
Kostnad för dig som bor i Älvkarleby-
Skutskärs församling 1500 kr, övriga 

2500 kr. Kostnaden inkluderar fyra kurs-
dagar, material, två måltider och kaffe/te. 

Sista anmälningsdag 6 oktober. Frågor och anmälan, 
eva.forslund@svenskakyrkan.se, 026-767 70. 

KURS STARTAR I 
IKONMÅLNING
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad tänker du på när du hör kyrkklockor?

Rolf Löfgren, Nöttö

Att samlas. Att samlas 
med alla i bygden. Klock-
orna är en påminnelse om 

gemenskap. 

Elin Nordli, Kungsådran

Bröllop, begravning. Det 
är väl det….. Man känner 
ju både lycka och att det 
kan vara tungt ifall det är 

en begravning.

 

Kenneth Lundström, 
Laxön

För mig är det både 
glädje och sorg när man 
hör klockorna. I min yr-

kesroll kan det också vara 
en signal på att nånting 

händer i nationen. Under 
min uppväxt i närhe-
ten av klockstapeln på 

Klockarvägen i Älvkarle-
byvar klockornas ljud ofta 

närvarande. Dessutom 
gick jag aktivt i kyrkan till 

ungefär 17-årsåldern.

Ewa Nyberg, Skutskär

Jag tänker att det är 
positivt, man kallar till en 
samling, ett Gudsfirande.

Mats Thiger, Aneby

Jag tänker på gudstjänst 
eller begravning och att 

det är lite vemodigt. 
När jag tänker ännu lite 

till så ser jag ett troll som 
håller för sina öron och till 

slut kastar stora sten-
bumlingar (flyttblock) 

mot kyrkan. Det är väl-
digt tidlöst, perspektiven 
blir långa och man känner 

historiens vingslag.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 

svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


